
COMISSÃO DE UCITAÇÁc

ÁlFL _____  ____
PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO

República Federativa do Brasil 
Estado do Ceará

MUNICÍPIO DE CEDRO -  PODER EXECUTIVO

OBJETIVA -  PUBLICAÇÕES LEGAIS.

Fortaleza - Ceará

Endereço eletrônico: hedelita@obietivace.com.br

AVISO DE LICITAÇÃO
ESTADO DO CEARÁ -  PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO -  A COMISSÃO 
DE LICITAÇÃO, TORNA PÚBLICO PARA CONHECIMENTO DOS 
INTERESSADOS A LICITAÇÃO NA MODALIDADE PREGÃO PRESENCIAL N° 
2806.01/2017-05, CUJO OBJETO É AQUISIÇÃO DE FARDAMENTO, 
ACESSÓRIOS E MATERIAIS PERMANENTES DESTINADOS A GUARDA 
MUNICIPAL E DEMUTRAN, JUNTO SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA DO 
MUNICÍPIO DE CEDRO-CE, QUE SE REALIZARÁ NO DIA 01/08/2017 ÀS 09:00 
HORAS. TUDO CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NO ANEXO I DO 
EDITAL, O QUAL ENCONTRA-SE NA ÍNTEGRA NA SEDE DA COMISSÃO 
PERMANENTE DE LICITAÇÃO, NO HORÁRIO DE 07:00H ÁS 13:00H E NO SITE 
WWW.TCM.CE.GOV.BR. FRANCISCO ANTONIO VIANA CORREIA COSTA -  
PREGOEIRO

OBS: Para publicação no JORNAL DIÁRIO DO NORDESTE, DIÁRIO OFICIAL DO 
ESTADO no dia 18 de julho de 2017.

Cedro -  Ceará, 17 de julho de 2017.

Francisco Antonio Viana Correia Costa 
Presidente da Comissão Permanente de Licitação

Prefeitura Municipal de Cedro/CE -  Comissão Permanente de Licitação 
Travessa Liberato de Aguiar, S/N -  Centro -  CEP: 63.400-000 

CNPJ: 07.812.241/0001-84
w\v\v.cedro.ce.aov.br cnlcedro@outlook.com

mailto:hedelita@obietivace.com.br
http://WWW.TCM.CE.GOV.BR
mailto:cnlcedro@outlook.com


COMISSÃO ÜELICITAvÁC

a ____
PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO

Governo d o  

Estado d o  Ceará
Casa C iv il

DECLARAÇÃO

DECLARO PARA OS DEVIDOS FINS QUE O DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO DO CEARÁ 
ESTÁ EM PROCESSO DE MUDANÇAS TANTO NO SOFTWARE COMO NA EMPRESA RESPONSÁVEL 
PELA DIAGRAMAÇÃO DO MESMO. PORTANTO, CONTAMOS COM A COMPREENÇÃO DE TODOS 
OS CLIENTES QUE FAZEM VE1CULAÇÃO NO DIÁRIO OFICIAL E NOS RESPONSABILIZAMOS POR 
REBULICAÇÕES DE MATÉRIAS QUE VENHAM A OCORRER.

Ü L k IMOEMA ÁLMÉTDÀ CORDEIRO 
COORDENADORA DE ATOS E PUBLICAÇÕES OFICIAIS

(.'entro Admínisltalivo IJiirbata iie Alencar, Av. Dr José Mailíns Kodmiucs. N'1 150 
lòlson Queiioz . C|;|>: 60.811 -520 - ForUilczir-CI; - lonc. (8.5) .1101 6.187 

site: M!|>:/V\vwiV,cctioi,gOY,br



4 | lieg ic íss
E s ta d o  d o  C e a rá —P refe itu ra  d e  Q uixeram obim  -  A viso d e  L icitação  -  P reg ão  P resen c ia i' 
N° 13.011/2017 - PPRP. O Pregoeiro do Município tom a público para conhecim ento dos 
in te ressados que . no próximo día 31 d e  Julho de  2017 â s  08h30min. na s e d e  d a  C om issão de
Uratações da Prefeitura de Qutoramotüm, localizada á Rua Monsenhor Salviano Pinto, 707,
Centro. Quixeramobim-CE, e s ta rá  realizando licitação, n a  modalidade P regão  Presencial, cujo 
objeto é: registro de p reços para ftjturas e  eventuais aquisições de  p eças  para m anutenção d e  
veículos, para a tender a s  necessidades d a  Secretaria d e  S aúde, tudo conforme e spedficações 
contidas no Termo d e  Referência constante dos Anexos do Edital, o  qual s e  encontra disponível 
no  endereço  acima, no horário de 07:30h à s  1!:30h e d a s  13:30 á s  17:30'e  no portal de 
licitações: www.tcm.ce.gov.bdlícítacoes. Max R onny  P inheiro . O P reg o e iro ._____

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARACANAU - CE
T o m a público q u e  req u e reu  à  S ec re ta ria  d e  Meio A m biente  e  C ontrole U rbano  d e  
M ara c a n a ú  - S.IVLU, a  regularização  d a  Licença d e  In sta lação -U , p a ra  reform a d o  abrigo  
p a ra  in sta lação  d e  02  (dois) novos g ru p o s  g e ra d o re s  d e  em e rg ê n c ia  d e  563KVA, com  
re a d e q u a ç â o  d a  s u b e s ta ç ã o  ab rig ad a  d e  e n e rg ia  n o  H ospital M unicipal Dr. J o ã o  E R siode 
H o lan d a , S /N , Bairro C entro, n o  M unicípio d e  M aracan aú , E s ta d o  d o  C e a rá . Foi 
d e te rm in ad o  o cum prim ento d a s  e x ig ê n o a s  co n tid as  n a s  N orm as e  in s tru çõ e s  d e  
L icenciam ento  d a  S.MLU.

E s ta d o  d o  C e a r á -  Prefeitura  M unicipal d e  L im oeiro d o  N orte -A viso  d e  L icitação . Objeto: 
P re g ã o  P resen c ia l n° 2017,1307-ÜQ2-G M  O Município d e  Limoeiro do Norte, a través do  seu  
Pregoeiro Oficial tom a público aos  in teressados que realizará P regão  Presencial, para 
aquisição de g á s  de cozinha (GLP). para  a ten d e r a s  n ecess id ad es  d a s  U nidades G estoras do 
Município de Limoeiro do Norte - CE. A licitação ocorrerá no dia_28 d e  Julho d e  2017, à s  08:00 
horas na  sa ia  d e  reuniões da Gomíssão, n a  Rua CeL. Antônio Joaquim  n® 2121, Centro - 
Limoeiro do Norte -  Ceara. O  edital poderá s e r  adquirido no endereço  da com issão d e  licitação 
n o s  horários d e  08h30mín à s  12h00miri. em  d ias úteis, ou a través dos site: www.tcm.ce.gov.br 
(Portai d e  Licitações dos Municípios).

I

PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO - CE
Tom a público que req u ereu  à  Superin tendência  Estadual d o  Meio A m biente -  SEM A CE a  
R egu larização  da  Licença d e  Instalação, p a ra  o  P rojeto d e  Reform a d a  Rodoviária 
In terestadual d e  Cedro, com  área  d e  in tervenção  d e  4046 ,53  m 2, localizada, no  Município 
d e  C ed ro  -  CE, n a  R ua Natanaei C ortez, 53 , n o  Bairro C entro , M unicípio d e  C edro , Z ona 
U rbana. Foi determ inado o  cumprimento d a s  ex igências contidas n as  N orm as e  Instruções 
d e  L icenciam ento d a  SEM A CE

E stad o  do  C eará -  Prefeitura Municipal d e  Cedro -  Aviso d e  Licitação. A Comissão de 
Ucâtação. tom a público para conhecimento dos interessados a  licitação na modalidade Pregão 
Presenciai n° 2806.01/2017-05, cujo objeto é  aquisição de fardamento, acessórios e  materiais 
perm anentes destinados a  Guarda Munidpal e  DEMUTRAN, junto à  Secretaria de Iníraestrutura 
do Município de Cedro-CE, que se  realizará no dia 01/08/2017 às  09:00 horas. Tudo conforme 
especificações contidas no Anexo I do edital, o  qual encontra-se na íntegra n a  sed e  d a  comissão 
perm anente de licitação, no horário de Q7:00h à s  13:00h e  no site www.tcm.ce.gov.br. Francisco  
AntonioV iana Correia C o s t a - P r e g o e i r o . ___________________

E s tad o  d o  C eará  — Prefeitura Municipal d e  Quixeré — S ec re ta ria  d e  D esenvolvim ento 
U rbano, M eio Am biente e  Iníraestrutura. A Com issão Perm anente d e  Licitação comunica ao s  
in teressados o resultado d a fased e  habilitação da  C oncorrênc ia  P úb lica  PP13O6.01/2Q17, cujo 
objeto é  a  contratação d e  empresa especializada para o  serviço de  m anutenção preventiva e  
corretiva do  sistem a integral de iluminação pubBca (zona urbana e  rural) do Município de 
Quixeré, com  fornecimento de material e  mão-de-obra qualificada junto à  Secretaria d e  Meio 
Ambiente e  Iníraestrutura do Município de Quixeré, a  saber, em presa Inabilitada: 1. llumibrás 
Energia Elétrica por não atender aos  itens 4.2.1.3 e  4.1 aíinea “b* -  apresentou Certidão 
Especifica emitida pela Junte Comerciai com  date d e  em issão com  prazo superior a  30 (trinta) 
días: 4.2.3.5.1 — não apresentou Acervo Técnico Operacional; 4.2.5.1 -  Não apresentou Balanço 
Patrimonial, e  Em presas H abitadas: 1 .1 . KLC Construções Elétricas Industria e  Comercio de 
P e ç a s  LTDA; 2. V. C. Batista SRELl-ME; 3 . N. de.Lima Rocha EIRELl-ME. A ata d a  s e ssã o  do 
julgamento dra anunciado encontra-se, na integra, à  disposição dos interessados, n a  sa la  da 
Com issão de  Licitação, no endereço acima indicado. Fica aberto o  prazo recursal previsto no a r t  
109, inciso I, alínea “a", da  le i  n° 8.666/93 e  su a s  a lterações posteriores. Caso não haja 
interpcsição de recurso, a s  propostas serão  abertas em  26.072017, à s  09:00 horas. Q uixeré- 
Ce, 17 d e  Ju lh o  d e  2017. JoséE u cim ar de  U m a -P re s id en te  d a  CPL.

DIÁRJO DO NORDESTE
FORTALEZA. CEARÁ-TERÇA-FEIRA, 18 DE JULHO DE 2017

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARACANAÚ- CE
Tom a público q u e  requereu  à  S ecre ta ria  d e  Meio Am biente e  Controle Urbano de  
Maracanaú - S.M.U, a regularização da Licença de Instafação-U, para obras de drenagem, 
terrap lanagem  e  pavim entação  (Lote- II), d a  A venida O este , R u as  01, Centro, 10,03 e  0 5  do 
R esidèncial Dl 2000. Bairro Jen ipapeiro , no M unicfpíode M aracanaú, E stado  d o  C eará . Foi 
determ inado o  cum prim ento d a s  ex igências contidas n a s  N orm as e  Instruções de  
Licenciam ento d a  S.M.U.

E stad o  d o  C eará  -  Prefeitura  M unicipal d e  C edro  — Aviso d e  U c itaçâo . A Com issão de 
Licitação, tom a publico para conhecim ento dos interessados a  licitação n a  m odalidade Pregão  
Presencia! n° 0806.01/2017-02, cujo objeto é  aquisição de  m ateriais m édicos hospitalares 
destinados a s  n ecessidades d a  Secretaria de S aú d e  deste  Município, q u e  s e  realizará no dia 
31/07/2017 à s  09:00 horas. Tudo conforme especificações contidas no Anexo I do edital, o  qual 
encontra-se na integra na se d e  d a  Com issão Perm anente de  Licitação, no horário d e  Q7:G0h à s  
13:00h e  no s itewww.tcm.ce.gov.br. F ran cisco  A ntonio Viana C orreia C o sta  -  P regoeiro .

Estado do  C eara—Prefeitura Municipal d e  Cedro —Aviso de  Licitação. A Comissão d e  Licitação, 
toma público piara conhecimento dos interessados a  licitação na modalidade Pregão Presencial n° 
2606.01/2017-04, cujo objeto é  aquisição de  veículo tipo passeio destinado a s  atividades da 
Secretaria do  Trabalho e  A ssistenda Soda! do Município d e  Cedro/CE, que se  realizará no d o  
31/07/2017 à s  1 400  horas. Tudo conforme especificações contidas no Anexo I do edital, o  qual 
encontra-se n a  integra na sed e  da comissão permanente de  üdtação, no horário de 07.tl0h à s  
13:00h e  no site www.tcmxe.gov.br. Francisco Antonio Viana Correia C osta—Pregoeiro.

E stedo  d o  C eará - P refeitura Municipal d e  Hidroíândia. A Prefeitura Municipal de 
Hldrolándía/CE, por intermédio da Secretaria Municipal de Saúde, toma público, o resultado de 
seleção do credenciamento de p essoas físicas e/ou jurídicas para prestação de  serviços médicos 
na área  da saúde destinados ao  provimento de vagas da atenção básica e  secundária junto à s  
Unidades de Saúde do Município de Hídrolândia-CE -  Credenciados: Johm ara Uma Bandeira -  
Fonoaudküloga; Tayane Bandeira Xavier -  Assistente SociaJ; Jo sé  Erivaído Soares Mororó -  
Médico; Maria Remida Machado dos S antos -  Médica. Hidroíândia -  CE, 17 d e  Ju lh o  d e  2017. 
F rancisca Jan a ín a  M agalhães Ttmbó - P residen te  da C om issão de  Licitação._______________

Estado do  Ceará -  Consórcio Público d e  S aúde d a  Microrregíão d e  Tauá -  CPSMT -  Aviso de 
L ic itação - P reg ão  Presencial para  R egistro d e  P reços N° 1707.001/2017-CPSMT. O Consórdo 
PúbSco d e  Saúde dá  Microrregíão deTauá, tem a público aos interessados, que no dia 28 dejuího de 
2017 à s  09:00 horas, estará realizando licitação na Modalidade Pregão Presencia! para Registro de 
Preços, tipo M aior Preço por Lote, cujo objeto é  o  registro de preços visando à  futura e  eventual 
aquisição de material d e  consumo diversos/Iimpeza/copa e  cozinha/higiene/gêneros e outros, 
destinado ao  Centro d e  Especialidades Odontológicas-CEO, conforme termo de referenciado Edital. 
O Edital completo poderá se r  obtido n a  Comissão Permanente de  Licitação na Rua Abigaa Gdrâo de 
OBveira. 190, CoGbris, no horário das  08:00 às  12:0Qh nos dias úteis. T au á-C E ,1 7 d e  julho de 2017.

Estado do  Ceará -  Prefeitura Municipal d e  Chorozínho -  Aviso de Licitação. A Presidente da 
Comissão Permanente de Licitação do  Município de  Chorozinho, to n a  público que se  encontra à 
disposição des interessados o Edital de  licitação na modalidade Tom ada d e  P reço s  rs° 
2017.07.10.065-TP-SPDU do tipo Menor Preço, cujo objeto é  a  contratação de empresa 
especializada para execução dos serviços de pavimentação em pedra tosca em diversas ruas da 
S ede do Município de Chorozinho-CE. A realizar-se dia 03 de Agosto de 2017. à s  9:00hs. Maiores 
informações na sala d a  Comissão de Licitação, situada na Av. Raimundo Simpiftio de Carvalho, S/N -  
Viía Requeijão -  Chorozinho-CE, das  08:03 à s  14:00, ou pelo site: vww.tem.ce.gov.bf. Chorozinho- 
CE, 17 de julho de2017. Maria d e  Loufdes Gom es da S ilva-PresidentedaC FL .___________

E stad o  d o  C e a r á -  P refeitu ra  M unicipal de  Lim oeiro d o  Norte -  A viso de  L icitação  - P reg ão  
P resen c ia l n° 2017.1807-001SEMEB. O Município d e  Limoeiro do Norte, através do seu  
Pregoeiro oficial to m a público a o s  in teressados que realizará P regão  Presencial, para  aquisição 
d e  gêneros alimentícios (perecíveis e  não-pereciveís), destinados ao atendimento d o s  alunos 
d a  rede munidpal de  ensino, contem plados através do Programa Nacional d e  Alimentação 
FNAE, d e  responsabilidade da  Secretaria de Educação Básica, referente ao  exercido de 2017, 
de acordo com a s  especificações constantes no term o de referenda. A íidtação ocorrerá no dia 
31 d e  Julho d e  2017, à s  09d)Q horas n a  s a la  d e  reuniões d a  Com issão, na  Rua CeL Antônio 
Joaquim  n° 2121, Centro -  Limoeiro do Norte -  Ceará. O  edital poderá s e r  adquirido endereço d a  
com issão d e  íidtação nos horários d e  08h30m inãs 12h00min, em  dias úteis, ou através dos site: 
www.tcm.ce.gov.br (portal d e  lid tações dos municípios).________________________________

E stado d o  Ceará -  Prefeitura Municipal d e  Cedro -  Aviso d e  U citaçâo . A Comissão de  
Licitação, toma público para conhedmento dos interessados a  íidtação na modalidade Pregão 
Presencial n* 0407.01/2017-02. cujo objeto é  a  contratação da  prestação d e  serviços de locação de 
veículos para a ten d eras  necessidades da Secretaria de Saúde da Prefeitura Munidpal de  C edro— 
C E  conforme especificações do anexo I, que se  realizará no dia 01/08/2017 à s  13:00 horas. O  qual 
encontra-se na íntegra na sed e  da comissão perm anente de licitação, no horário de  07:QQh à s  
13:00h enositewvvw.tcrn.ce.gov.br. Francisco  Antonio Viana Correia C o s ta -P re g o e iro .

E s tad o  d o  C ea rá  -  Prefeitura^M unicipal de  C am au b al -  A viso d e  U c ita ç â o . A  Com issão 
Perm anente d e  Licitação, localizada na Rua Presidente Médici, 167, Centro -  CEP: 6 2 .375-000- 
Cam aubal -  Ceará, tom a público o edita! de  P regão  Presencial N6 1807.01/2017, cujo objeto é  
Aquisição de equipamentos/material perm anente d a  rede d e  frio junto à  Secretaria de S aú d e  do  
Município de  Cam aubal, que realizar-se-á no dia 31.07.2017, à s  09h00min. Referido edital 
poderá s e r  adquirido no endereço acima, no horário de expediente a o  publico, d as  7h30min à s  
11h3Qmín, ou a c essa r os endereços eletrônicos: httpV/wvw.tcm.ce.gov.br/ncitacoes ou 
httpJ/www.camaubal.ce.gov.br/transparencra/lícítacoesNovo. C am au b al -  C E  13 d e  J u lh o  d e  
2017. J u s c iè  P ereira  d a  S ilv a - P regoeiro  d a  P refe itu ra  M unicipal d e  C am au b al.

E s tad o  d o  C e a rá  -  P re fe itu ra  M unicipal d e  P e d ra  B ran ca  -  A v iso  d e  L ic itação  -  P re g ã o  
P re se n c ia l  N° 002/2017/PP/SECULT. O Pregoeiro  da Prefeitura M unidpal d e  P edra  B ranca- 
C e.tom a público, p a ra  conhedm ento  dos in te ressad o s q u e  no próximo dia 31 d e  Julho d e  
2017, à s  14:00hs, no Centro Administrativo C esário  M endes, R ua Furtunato  Silva, s /n , 
centro, P e d ra  Branca-CE, e s ta rá  realizando Íid tação , na m odalidade P regão  P re se n d a l, 
tom bado so b  o  n° 002/2017/PP/SECULT, com  o  seguin te  objeto: C on tratação  d e  em p resa  
especializada p ara  realização  do  Aniversário d e  E m an d p ação  Política do Município d e  
P ed ra  B ranca-CE , o  qual encon tra -se  n a  integra n a  S e d e  d a  C om issão  P e rm a n e n te  d e  
Licitação, no  en d e reço  a d m a  dtado,fone:_Q..8S-3515-2444, n o h o rá r io d e 0 8 :0 0 h à s1 4 :0 0 h e  
no sited o T rib u n aid e  C ontas d o s  Municípios ww w.tcm .ce.gov.br/Iicitacoes. S e b a s t iã o  A lv es  
de  M esqu ita  F i lh o -  P reg o e iro . _____________________________________________________

E stad o  d o  C eará  - P refeitu ra  M unidpal de  Qutxelò -  A viso d e  Ju lg am en to  — P re g ão  n° 
2017-06-28.1.0  Pregoeiro Oficial do Município de QuixeiÔ/CE no uso d e  s u a s  atribuições legais, 
toma público, para conhedm ento dos interessados, que concluiu o julgamento' do Certam e 
Udtatório, na  modalidade Pregão, do tipo P resendal, tombado sob  n* 2017.06.28.1, sendo  o 
seguinte: em presa vencedora -  LQCMED Hospitalar LTDA vencedora junto a o  lote 01, por 
apresentar m elhores preços e  comestíveis com  o  orçam ento da FTefeitura. A em presa vencedora 
fora declarada habilitada, por cumprir integralmente a s  exigências do Edital Convocatório, n o q u a  
s e  refere a o s  documentos de habilitação. Maiores informações, na se d e  da Com issão d e  
U dtação, sito na Rua Pedro Gom es de  Araújo.-S/N, Centro, na Cidade de Quixelô/CE, de 
segunda à  sexta-feira, no horário de 08:00h à s  12:00h ou pelo telefone (88) 3579 -  1210, 
Q uixelô/CE 14 d e  Ju lh o  d e  2017. LulzM oses d a  A brau N e to -P re g o e iro  Oficial.____________

E stado d o  Ceará -  P refeitura Municipal d e  P ed ra  B ranca - Extrato do  Aviso d e  Licitação - 
P regão  Presencial n a  form a do S istem a d e  R egistro  d e  P reço s  N° 004/2017-SRPSEDUC. O 
Pregoeiro da Prefeitura Munidpal de Pedra Branca-Ce torna público, para conhecimento dos 
interessados que no próximo dia 01 de Agosto de  2017, à s  08:30hs. focalizada no Centro. 
Administrativo Cesário Mendes, Rua Furtunato Silva, s/n, Centro, Pedra Branca-CE, estará  
realizando licitação, na modalidade Pregão Presencial naferm a do Sistem a de Registro de Preços, 
tombado sob o n® 004/2017-SRPSEDUC, com o seguinte objeto: registro de  preços para futuras e  
eventuais aquisições de livros didáticos eparadidáticos para a ten d e ras  n ecessidadesdas escolas 
da Rede Pública d e  Ensino do Município de Pedra Branca-CE. no endereço acima citado, fone: 
0..88-3515.2444, no horário d e  08:0Dh à s  14:00h e  no site do Tribunal d e  Contas dos Municípios 
www.tom.ce.gov.br/lidtacoes. S eb astião  Ahres d e  M esquita Fjlho—P regoeiro ._____________

E stad o  d o  C eará  - Prefeitura  M unicipal d e  B oa Viagem' -  Aviso d e  L icitação  -  PregãS, 
P resen c ia i N° 2017.07.17.1- PP. 0 ‘ Pregoeiro d a  Prefeilura do Município d e  Boa Viagem torna 
público para conhecimento d o s  interessados, que no próximo dia 28 de  Julho de  2017, <££ i 
Q9:00hs, n a  S ed e  da Prefeitura, localizada na  Praça M onsenhor Jo sé  Cândido, 100, Centro -  B of!: 
Viagem /CE, e s ta rá  realizando licitação na  modalidade Pregão  P resendal, critério d e  julgam entg 
Menor Preço, tombado sob  o  nQ 2017.07.17.1 -  PP, com  o  seguinte objeto: contratação da; 
serviços d e  locação de  veicutos diversos d e  interesse d a s  unidades administrativas do  Municípij 
d e  B oa Viagem, conforme termo d e  referência em  anexo, o  qua! encontra-se n a  íntegra n a  Sed> 
da Com issão d e  Licitação, no endereço supracitado, fone: (88) 3427.7001, no horário d 5  
atendimento a o  publico de  8:00h à s  12:Q0h ou  no site  www.tcm.ce.gov.br/Iicitacoes. E 
Viagem, 1 7 d e Ju lh o d e 2 0 1 7 , J a c k sb n  Ferreira D a n ta s -  P regoeiro .______________________J

CO
M

ISSÃ
O

 D
E U

CITA
ÇÂ

O

http://www.tcm.ce.gov.br
http://www.tcm.ce.gov.br
http://www.tcm.ce.gov.br
http://www.tcmxe.gov.br
http://www.camaubal.ce.gov.br/transparencra/l%c3%adc%c3%adtacoesNovo
http://www.tcm.ce.gov.br/Iicitacoes
http://www.tom.ce.gov.br/lidtacoes._Sebasti%c3%a3o_Ahres_de_Mesquita_Fjlho%e2%80%94Pregoeiro
http://www.tcm.ce.gov.br/Iicitacoes

